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Välkommen till Kosmosgården 

 

Kosmosgården ligger i Varnhem i Västergötland, mitt emellan Skara och Skövde. För 

över tusen år sedan kom kristendomen till Varnhem. Då var det Bibelns gamla och nya 

testamenten som var ledstjärnan. Alldeles i närheten, uppe på berget Billingen studeras 

nu det tredje - och sista - testamentet, på Kosmosgården. 

 
Denna lilla oansenliga plats har varit ett svenskt centrum för studiet av Martinus andli-

ga vetenskap ð Tredje testamentet ð sedan början av 1950-talet. Här har Martinus hållit 

många föredrag och uppskattade frågestunder. Genom åren har kursgården renoverats 

och moderniserats samtidigt som den genuina 

prägeln bevarats. Kursgården ligger i en vacker 

och rofylld miljö på Billingen. Den natursköna 

omgivningen bidrar till att ge kurserna en be-

haglig inramning, och många reagerar spontant 

på den positiva och speciella atmosfären här. 

Eller sagt med Martinus egna ord: óHªr ªr ett 

fantastiskt område med underbara andliga kraf-

ter hªromkring i denna skºna natur. (1965)ó  

 
 
Hela kursgården ägs och förvaltas av Stiftelsen Martinus Center Varnhem. 
Inkvarteringen är enkel, men fullvärdig, och därmed också billig. All mat ð 
från frukost till kvällsfika ð är inkluderad i kurspriserna. Då vi äter och bor 
tillsammans under kursveckorna erbjuder kursgården naturliga möjligheter 
till samtal, gemenskap och otvungen samvaro. Till kurserna kan vem som 
helst komma som är intresserad av eller nyfiken på den världsbild som 
Martinus presenterar. 

För mer information om Kosmosgården, kalendarium, bilder, an-
mälan till kurser, anmälan för informationsbrev mm, besök  

www.martinuscentervarnhem.se 
Se även vår facebooksida: Martinus Center Varnhem 

 

    Varmt välkomna! 
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Om årets sommarkurser             

Årets kursveckor ligger de tre första veckorna i juli månad. I år har vi valt det övergri-

pande temat Krig eller fred, och belyser detta ur flera olika perspektiv med utgångs-

punkt i Martinusõ Tredje testamentet. Krigets rötter och Fredens anatomi är två olika 

veckoteman. Vecka 3 har vi kallat Kosmisk tankesmedja. Denna vecka är uppdelad  i 

två delar och har ett lite annorlunda upplägg (se sid. 8 och 9). Varje kursvecka presente-

ras mer i detalj på de följande sidorna. 

Kursdagens upplägg  

Kursdagens upplägg kan variera från vecka till vecka. Gemensamt för alla är dock de 

fasta måltiderna, frukost, lunch och middag. Mera information finner du vid 

presentationen av de enskilda veckorna. Lägg märke till att alla måltider och all fika 

ingår i kursens pris!  

Ankomst sker till Kosmosgården under söndagen från klockan 13.00. Klockan 17.00 

serveras en lätt måltid. På söndagskvällen är det välkomstsamling och introduktion till 

kursveckan. Man är fri att delta i gemensamma aktiviteter i den utsträckning man vill. 

Liksom i det verkliga livet, där vi alla är lärare och elever, präglas dessa veckor av gemen-

samma aktiviteter där vi alla kan vara med och bidra om vi vill. Du kan ägna dig åt egen 

läsning under din vistelse på Kosmosgården. All Martinuslitteratur finns tillgänglig. Om 

du skulle vilja fördjupa dig i något speciellt område som intresserar dig kan kursarrangö-

rerna hjälpa dig att finna relevanta texter.  

 

Skulle du även ha lust att göra ett muntligt inlägg, eller hålla ett föredrag en kväll, 

så går detta också fint. Tala med din kursansvarige! Du kan ocks¬ kontakta Lars 

Lundell (larz.lundell@gmail.com) eller Harald Berglund (1948hb@gmail.com) för att i 

god tid innan kursveckan avtala något! 

 

Avresa sker på lördag förmiddag. Varje kursdeltagare städar sitt eget rum efter kursen. Vi 

hjälps åt med gemensamma utrymmen.  

 

Andra kurser  
 
Helgkurser: 
Under 2024 erbjuder vi 2 helgkurser i olika ämnen och 

med olika kursledare. Dessa kurser sträcker sig från fre-

dag kväll till söndag eftermiddag. Kurserna presenteras 

längre fram i häftet (sid 10 och 11). 
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Sommarkurs 1        Vecka 27, 30 juni - 6 juli 

 

Krigets rötter - om orsakerna till alla krig och konflikter  

 
I inledningen av Livets Bog beskriver Martinus världssituationen av idag och skriver att 
vªrlden ªr fylld av óé klagorop och suckar, som tillsammans kan betraktas som ett enda 
stort rop eller skri från mänskligheten efter mer kunskap ð ett enda stort vittnesbörd om en pågå-
ende kapitulation av de gamla religiösa begreppens inspirationskraft ð en långt utvecklad hunger efter en 
för individernas nuvarande och framtida rättvisekänsla tillfredsställande gudomlig förklaring av själva det 
dagliga livets till synes orättvisa företeelser och mysterier ð ett talande bevis för en "domedag" eller en 
världskulturs undergång.ó 
 
Veckans olika föredrag tittar närmare på de olika orsaker som ligger bakom de mörka 
världshändelser som mänskligheten upplever.  
 

En typisk kursdag 

Förmiddagen inleds med ett föredrag, följt av diskussioner och frågestund. Efter lunch är 

det någon form av studiegrupp. Det kan vara en grupp där vi läser en artikel av Martinus 

och samtalar kring denna, eller en öppen grupp där det inte krävs några speciella förbere-

delser utan samtalet kretsar kring dagens tema eller aktuella frågor från deltagarna. Eller 

en grupp som diskuterar hur man kan presentera Martinus analyser för dem som inte 

känner till dem. Andra inslag under dagen kan vara symbolförklaringar, eller ytterligare 

föredrag om speciella ämnen, alltid med möjlighet till frågor och diskussion. På kvällarna 

kan vi se på film, lyssna på ett föredrag eller göra en utflykt.  

Kursarrangörer och medarbetare: Harald Berglund, Ingemar Fridell, Eva Gusmark 
Clarence Lagerstam, Claus Möller. Eventuella frågor besvaras av kursansvarig Harald 
Berglund 070-649 68 33, 1948hb@gmail.com. 

 
 

mailto:1948hb@gmail.com
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Kursdagarnas teman:  

 
Måndag: Krigets djupaste rötter ð den halva människan              
Martinus beskriver en utveckling genom olika fysiska riken där vi alla utvecklas framåt mot 
ett fullkomligt stadium. Vi människor är på väg från ett rike ð djurriket ð mot nästa rike ð 
det riktiga människoriket. Vi är sfinxväsen, hälften djur och hälften människa. Det är denna 
kombination som gör oss till de farligaste individer som någonsin funnits på jorden. 
 
Tisdag: Vem är min nästa?   
Vi har fått lära oss att vi skall älska vår nästa, att det är lösningen på människans problem. 
När vi lärt detta till fullo är vi inte längre djur utan kan kalla oss riktiga människor. Proble-
met är dock att vi inte alltid vet vem vår nästa är och var denna nästa finns. Att älska alla 
människor vi kommer i kontakt med kan vara svårt nog, men vår nästa finns också på 
många andra ställen. I föredraget ser vi närmare på vilka alla de individer som vi kommer i 
beröring med är, och som därmed är vår närmaste nästa. 
 
Onsdag: Allas krig mot alla    
Krig förs inte bara mellan nationer, eller mellan olika folkgrupper. Nej, olika former av krig 
är så vanliga så man nästan inte tänker på det. I affärsvärlden, på arbetsmarknaden, på ar-
betsplatser, i skolor och läroanstalter. Överallt är det konkurrens och tävlande, vilket allt-
sammans är olika former av förtunnat krig. Här är vapnen pengar, kunskap, list, fysisk styr-
ka osv. Men precis som på de verkliga slagfälten som skapar pacifister, måste det så små-
ningom också uppstå en mättnad på all konkurrens och tävlande. Ett nytt medvetande 
växer så sakteliga fram i människorna. 
 
Torsdag: Nationalism    
Nationalism är flockens förälskelse i det egna landet, i dess seder och bruk och mycket 
annat. Det är denna oförmåga att se längre än den egna nationen som är en av grundorsa-
kerna till krigen i världen. I föredraget ser vi närmare på hur nationalismen uppstår och på 
dess vidare utveckling mot internationalism och en förenad värld ð en jordens förenade 
stater, med en regering till allas bästa. 
 

Fredag: Mörkrets mission    
Varför finns det så mycket mörker och lidande i världen? Varför kan inte människor leva i 
fred med varandra? Kan det vara så att mörker och lidande måste finnas, att också detta 
har en plats i tillvaron. Vore det inte underbart om livet bara alltid var ljus och lycka? För 
att verkligen kunna förstå mörkrets rätta mission eller uppgift i tillvaron krävs en betydligt 
större överblick över tillvaron än vad vi normalt är vana vid. I Tredje testamentet presente-
ras ett sådant utvecklingsavsnitt som visar på mörkrets och lidandets sanna mission. 
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       Sommarkurs 2       Vecka 28, 7 juli ñ 13 juli 

Fredens anatomi - vad krävs för en varaktig fred? 

Fred är mycket mer än bara frånvaron av krig. En verklig varaktig fred kräver mycket mer 
än att människor bara avstår från att slåss med varandra. I sina kosmiska analyser visar 
Martinus på alla de delar som ingår i en verklig fred. En tanke som omöjliggör fred är tron 
på den egna nationen och dess suveränitet. Fred är bara möjlig om världens nationer enas 
i en hjord och en herde, eller en jord och en gemensam stat. Under denna kursvecka tittar 
vi närmare på allt det som är nödvändigt att upp-
fylla innan vi kan tala om en verklig varaktig fred. 

 

En typisk kursdag 

Förmiddagen inleds med ett föredrag, följt av 

diskussioner och frågestund. Efter lunch är det 

någon form av studiegrupp. Det kan vara en 

grupp där vi läser en artikel av Martinus och sam-

talar kring denna, eller en öppen grupp där det 

inte krävs några speciella förberedelser utan samtalet kretsar kring dagens tema eller aktu-

ella frågor från deltagarna. Eller en grupp som diskuterar hur man kan presentera Marti-

nus analyser för dem som inte känner till dem. Andra inslag under dagen kan vara symbol-

förklaringar, eller ytterligare föredrag om speciella ämnen, alltid med möjlighet till frågor 

och diskussion. På kvällarna kan vi se på film, lyssna på ett föredrag eller göra en utflykt. 

Kursarrangörer och medarbetare: Harald Berglund, Ingemar Fridell,  Olav Johansson, 

Lars Lundell, Claus Möller. Eventuella frågor besvaras av kursansvarig Harald Berglund, 

070-649 68 33, 1948hb@gmail.com. 
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Kursdagarnas teman:   

                 
Från djur till människa ð livets största förvandling                                       
I det egentliga djurriket existerar inget lag- och rättsväsen. Självbevarelsedriften är därför 
den enda garantin för överlevnad. Detta, att var och en är sig själv närmast, följer indivi-
den långt in i jordmänniskans stadium. Men en förändring är på gång. Vår förmåga till 
sympati, medkänsla och obetingad kärlek växer organiskt. Slutmålet är att vi alla blir vår 
nästa närmast. Om denna inre förvandling, och hur den går till handlar föredraget.  

 

Tisdag: Frihet, frigörelse och fred    
Frihet är målet som alla människor strävar och längtar efter. Genom politik, vetenskap, 
religion, konst och annat söker människor befrielse från alla former av förtryck. Samti-
digt som vi längtar efter frihet, längtar vi också efter fred. I vår strävan efter frigörelse 
från yttre band upplever vi ofta att det sker på bekostnad av fred. Hur kan vi nå fram till 
ett tillstånd av både frihet och fred, utan att det ena sker på bekostnad av det andra?    

 

Onsdag: Ett internationellt världsrike under skapelse 
Vi lever i en tid där det råder stor förvirring bland oss människor om vår inställning till 
hur nationer och världen i stort skall styras. Ur denna förvirring har det uppstått olika 
politiska partier, som alla tror sig sitta inne med lösningen på våra problem. Men detta 
är, enligt Martinus, ett övergående stadium. Vägen framåt måste vara ett samarbete mel-
lan alla människor och alla nationer baserat på en absolut vetenskap om själva livet. 

 

Torsdag: Allkärlekens framväxt       
Efter att ha levt i tusentals år med krig och kamp uppstår succesivt en mättnad på detta 
tillstånd. Mättnaden blir till sist så stark att människorna inte längre vill kriga och inte 
ens försvara sig. Alla former av våld mot andra levande varelser, människor och djur blir 
till sist en omöjlighet. Detta kan vi uppleva på det personliga planet, men också i sam-
hället i övrigt. Vi är inte där i dag, och det går inte fort, men tecknen visar tydligt vart vi 
är på väg! 

 

Fredag: En fredens vetenskap 
En verklig fred mellan människor och mellan nationer måste som allt annat här i världen 
bygga på en verklig vetenskap, en vetenskap om själva livet. Genom förståelsen av att 
allt vi upplever i våra liv, och allt som sker ute i världen, är led i en större utveckling fram 
mot en varaktig fred, kan vi behålla vår mentala balans. Vi kan som Martinus uttryckte 
det vid en fr¬gestund en g¬ng óh¬lla oss p¬ rªtt kºló, och inte fºrlora hoppet eller fºrlo-
ra fotfästet oavsett vad som händer. Här är också bönen till Gud en ovärderlig hjälp.  
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  Sommarkurs 3     Vecka 29,  14 juli - 20 juli 

Tankesmedjan Kosmos, 14 - 17 juli 

Vår tid präglas av polarisering och maktkamp, såväl internationellt som i våra vardagliga 
liv. Djupt förankrad i vårt medvetande ligger en mångtusenårig kultur av maktbegär, 

auktoritetstro och hierarkier. Dessa tendenser 
visar sig både hos enskilda människor, grupper 
och nationer. 

Vi kan även se hur det i andliga riktningar som 
säger sig verka för fred, förekommer ett auktori-
tärt och hierarkiskt tänkande. Det samma gäller 
för gruppen av Martinusintresserade. Trots att 
Martinus själv tydligt tar avstånd från sådana 
tendenser, kastar en gammal kulturs vanetänkan-
de skuggor in i de andliga studierna och motver-
kar nytänkande, kreativitet och utveckling. 

Vi som tagit initiativ till Tankesmedjan Kosmos, 
tror att det som saknas är en uppriktig, prestigelös dialog mellan jämlikar. Vi tror på en 
organisk process där alla deltar på samma villkor, och där allas bidrag är viktiga för att vi 
tillsammans skall komma vidare. Att studera Martinus andliga vetenskap är inte bara att 
lära in fakta, det är lika mycket att gå in i en process där man utmanar sina egna förutfat-
tade meningar och favoritståndpunkter. 

I Tankesmedjan använder vi oss av olika former av dialog. Vi avskaffar den auktoritära 
relationen mellan lärare och elev ð vi vill se alla deltagare som både lärare och elever. 
Det kommer alltså inte finnas någon kursledare och ingen undervisning i konventionell 
mening. Vi som står bakom detta arrangemang tar enbart rollen av processledare, i öv-
rigt deltar vi på samma villkor som alla andra deltagare. 

Tillsammans blir vi klokare än var för sig. Dialogen sker i grupper genom delningsrun-
dor, där var och en får utrymme att tänka och reflektera fritt över en bestämd fråga. 
Varje person får tala till punkt utan att bli avbruten. Sedan är det nästa persons tur att 
fritt dela eller avstå. Utmaningen ligger i att tona ned de egna ståndpunkterna och öppna 
sig för nya perspektiv. Vi undviker att polarisera kring vad som är rätt eller fel, bra eller 
dåligt. 

Alla som är bekanta med Martinus tankar kan delta. Man behöver inte vara expert, men 
känna till de grundläggande dragen i kosmologin. Tankesmedjan är ett experiment, ett 
försök att utöver studiet av själva världsbilden även tillämpa den på hur vi går till väga i 
våra studier. Den är ett fredsprojekt, där vi söker nya vägar mot den globala samhörig-
het som är framtiden. 

Processledare: Peter Blyme och Max Käck, som också besvarar ev. frågor om veckan. 
Välkommen till vår Facebooksida Tankesmedjan Kosmos! Här kan du kontakta oss.  Du 
kan även mejla oss, Max: maxvilhelm@telia.com, Peter: blyme@telia.com. 

mailto:maxvilhelm@telia.com
mailto:blyme@telia.com
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  Fortsättning sommarkurs 3                                                             

Att förbereda sig för fred, 18 ð20 juli 

Dessa dagar kommer fortsatt att försiggå i tankesmedjeform med fokus på frågan hur vi 
förbereder oss för fred.    

Den globala situationen bekräftar på många sätt de förutsägelser om kommande svårighe-

ter, konflikter och krig som Martinus genom hela sitt författarskap har förvarnat om. 

Bokomslagets baksida på huvudverket Livets Bog av Tredje Testamentet med symbolen 

óInvigningen genom mºrkretó ªr redan en representativ ºversikt av de bilder som sprids 

via medias rapportering av världsläget. Under de senaste åren har Sveriges statsledning 

ansökt om medlemskap i Nato. Under januari i år gick regeringen och överbefälhavaren 

ut med påbudet att vi måste förbereda oss för krig.  

Många blir uppskrämda och rädda. De flesta accepterar och förstår att vi måste mobilise-

ra och förstärka vårt försvar. Värnplikten kan återinföras och förstärkas. Man börjar 

bunkra upp och hamstra matvaror och förnödenheter.  

Martinus har en annan hållning till den aktuella situationen än världens och Sveriges led-

ning har. En offentlig fr¬ga om vad som ªr det bªsta óvió kan gºra nªr krigen bryter ut, 

besvarade Martinus med att förklara att det kunde han inte säga. Men han underströk att 

det är viktigt att hålla sig på rätt köl, och framhöll att bönen är ett kraftfullt verktyg för att 

kunna göra det. 

Processledare: Lars Lundell,  larz.lundell@gmail.com. 
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    Helgkurser 

En helgkurs börjar normalt på fredagskvällen och fortsätter hela lördagen och avslutas 
efter lunchen på söndagen. På fredagskvällen serveras en lätt måltid, under lördagen ser-
veras tre måltider, och på söndagen frukost och lunch. All mat, inklusive fika, ingår i kurs-
avgiften. Efter anmälan till en helgkurs får du en detaljerad plan över kursen. På denna 
och nästa sida presenteras årets helgkurser. 

 

Våren 2024 

17 ð 19 maj 2024:   Hªlsa i ett helhetsperspektiv          

Kursansvariga: Rune Östensson och Anne Külper 

Hälsa är inte bara frånvaro av sjukdom utan ett tillstånd av välbefinnande och livsglädje! 

I inledningen till Den Eviga Världsbilden 5 skriver Martinus: 

óé alla sjukdomar ªr kortslutningar i tankevªrlden. Tankevªrlden ªr en kombination av 
elektriska, magnetiska krafter som fyller tomrummet mellan de fysiska partiklar som vår 
organism består av. Denna tankekombination upplever vi som vårt medvetande. Med 
våra önskningar och begär och vår vilja kan vi hålla medvetandet i fullständig kontakt, det 
vill säga fritt från kortslutningar dels inbördes i organismen, dels utvändigt i förhållande 
till andra levande vªsens organismer.ó 

Utifrån texter och symboler i DEV 5 samtalar vi om: 

¶ Tankarnas betydelse           

¶ Världsbild och livssyn 

¶ Kärlekens helande kraft 
 

För er som vill, kommer vi också att röra på oss och göra några enkla Qigong-övningar 
för att stärka livskraften. 

Frågor om kursen besvaras av Rune Östensson, r.ostensson@telia.com. 

 

 

 

 

 

¶ Kostens betydelse 

¶ Rörelse och vila 
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Hösten 2024               

6 ð 8 september 2024:   Livsmodet 

Kursansvariga: Olav Johansson och Harald Berglund 

  
I den turbulenta och våldsamma tid som vi nu lever i är livsmodet livsnödvändigt. Det 
verkliga livsmodet får vi som en frukt av vår kärleksförmåga och med stöd av bönens 
princip. Så här skriver Martinus om det:  
  
óVarfºr tappar mªnniskorna g¬ng p¬ g¬ng livsmodet? Dªrfºr att livet inte ªr som de 
tänker sig det och önskar det. Den tankeart som allra mest underminerar livsmodet är 
martyrskapet. Martyrskapet är en av människans värsta fiender därför att det är en 
livslºgn. Det finns i verkligheten inget martyrium é Ett vªsen som ªr i besittning av 
det livsmod som är vunnet genom kärlek till allt levande, kan inte bindas hur mycket 
man ªn fºrsºker gºra honom till slav.ó 

  
 Under kursen tittar vi närmare på allt sådant som kan bidra till att vi kan behålla livs-
modet även under de svåraste prövningar eller andra allvarsamma situationer. Hit hör 
givetvis frågor om bön och gudsförhållande, men också en verklig förståelse av karma-
lagen. Förhållandet till vår nästa, och hur det obetingade förlåtandet kan vara vägen 
bort från alla konflikter, är också sådant som vi diskuterar. 
 
Eventuella frågor besvaras av Olav Johansson 073-988 38 36, 
olav_johansson@hotmail.com. 
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Kursavgifter     

 

 

 

Sommarkurser  Helgkurser 

Enkelrum i Kosmosgården  4 500 kr  Enkelrum i Kosmosgården  1 600 kr 

Dubbelrum i Kosmosgården  3 500 kr          Dubbelrum i Kosmosgården   1 400 kr 

Camping  2 600 kr          Camping                                 1 500 kr 

Eget boende  2 400 kr          Eget boende                            1 200 kr 

 

Praktisk information                        

På Kosmosgården finns flera dubbelrum och några enkelrum. Toaletter och duschar finns i 

en byggnad i direkt anslutning till huvudbyggnaden. Därutöver finns möjlighet att tälta. Vi 

har också ett intilliggande hus där vi intar måltiderna under kurserna. Där lagas också maten.  

Inga ytterligare kostnader tillkommer, all mat som är växtbaserad: frukost, lunch, middag, 

kvällsfika är inkluderad. Vi hjälps åt med disken.  

Samtliga priser gäller per person. Sängkläder och handduk tar du med dig själv.  Det finns 

möjlighet att ansöka om nedsatt avgift pga. särskilda skäl.  

Om du kommer med tåg eller buss till Skövde kan vi ordna hämtning med bil, för detta tar 

vi 100 kr. 

 

Anmälan, betalnings- och avbokningsregler 

Anmälan görs helst via anmälningsformulär på www.martinuscentervarnhem.se, men det går 

också bra att skicka mejl till helen@martinuscentervarnhem.se eller ringa till Helen på 0736-

170722. Hon besvarar ocks¬ fr¬gor om boende och kursavgifter. 

 

Du har först en reserverad plats när du betalt anmälningsavgiften som är 500 kr (gäller som-

markurser). Den ska betalas inom 15 dagar efter anmälan antingen till vårt plusgiro 64 67 35

-1, eller bankgiro 214-8864. Du kan också swisha till nr: 123 637 83 68. Vid avbokning åter-

betalas inte anmälningsavgiften. 

 

Full betalning ska göras senast 14 dagar före kursstart om inte annat överenskommits. I maj 

får du information från oss om inbetalning av resterande kursavgift och mer praktisk infor-

mation. Vid avbokning 2-10 dagar före kursstart återbetalas 50 % av kursavgiften. Vid sena-

re avbokning återbetalas normalt inget.  

 
OBS: Kursavgifterna inkluderar 

ALLT, frukost, lunch, middag, 

allt kaffe/te du kan dricka! Inga 

övriga kostnader tillkommer! 
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Martinus Center Varnhem           
 
Sommarkurserna arrangeras av Stiftelsen Martinus Center Varnhem som bildades 2012. 

Stiftelsen möjliggör en långsiktig satsning och utbyggnad av Kosmosgården för att kun-

na förverkliga visionen om ett undervisningscenter. För att hålla dig informerad kan du 

anmäla dig till nyhetsbrev på vår webbplats: www.martinuscentervarnhem.se.  

 

Ur stiftelsens stadgar 

Stiftelsen skall ha till ändamål att såsom självständig stiftelse med alla medel som står till 

dess förfogande svara för undervisning i och sprida kännedom om Martinus världsbild 

och samlade verk under betryggande former. För detta ändamål ämnar stiftelsen i fram-

tiden förvärva, förvalta och utveckla fastigheter samt underhålla dessa.  

 

Vision 

Vår vision är att Martinus Center Varnhem ska vara en plats där man har möjlighet att 

fördjupa sig i de kosmiska analyserna i Tredje testamentet och utveckla sin förmåga att 

tillämpa dem i sin personliga vardag. Vi tänker oss en framtid där längre kurser med 

fokus på huvudverken i Tredje testamentet: Livets Bog och Den eviga världsbilden (de 

s.k. symbolböckerna) varvas med kortare helg- och veckokurser där särskilda teman 

behandlas. Vid sidan av studierna får man goda tillfällen till samtal och samvaro med 

andra som intresserar sig för den kosmiska världsbilden. I en naturskön miljö finns det 

också tid för återhämtning och rekreation. 



 

   14  

 

14 

Stöd Martinus Center Varnhem 

Stöd stiftelsen i arbetet med att förverkliga visionen om ett undervisningscenter i Varn-

hem! Skänk en gåva till verksamheten på plusgiro 64 67 35-1 eller bankgiro 214 ð 8864. 

Det går också bra att Swisha pengar till nummer 123 637 83 68 . Pengarna kommer att 

användas där de bäst behövs, det kan vara till inköp av undervisningsmaterial, under-

håll av byggnader eller tryckning av material om Martinus världsbild. 

 

Arbetshelger 

Allt arbete på Kosmosgården bedrivs ideellt, så både praktisk och ekonomisk hjälp tas 

tacksamt emot. Det finns också möjlighet att vara med på arbetshelger eller  arbets-

veckor då vi hjälps åt med praktiskt arbete samtidigt som vi umgås och samtalar om 

Martinus andliga vetenskap. 

 

Vårens arbetsvecka 2024 kommer att genomföras 28 april till 5 maj. Huset ska öppnas 

efter vintersömnen och rummen vårstädas. Sedan är det alltid mycket som behöver  

göras på en fastighet i form av reparationer, målning och förbättringar. Kom ett par 

dagar eller stanna hela veckan, vi är tacksamma för alla insatser både inne och ute.  

 

Höstens arbetshelg är 20 - 22 sept.                 

Vid arbetshelger och arbetsveckor utgår varken mat- eller boendekostnad, men vi lagar 

maten tillsammans. Anmälan till helen@martinuscentervarnhem.se. 

 

Du kanske också är intresserad av att vara medarbetare på sommarkurserna genom att 

arbeta i köket eller med något annat som kan gagna stiftelsens verksamhet. Hör då av 

dig till: helen@martinuscentervarnhem.se. 
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Vem är Martinus? 

           
Martinus föddes i den store sagoberättaren H.C. Andersens hemland, Danmark. Det sägs 
att H.C Andersen hade förmåga att göra saga av verkligheten. Om Martinus kan man 
säga det motsatta. Han har gjort verklighet av sagan. Han har förvandlat religionernas 
eviga kärna och obegränsade kärleksbudskap till andlig vetenskap!  
Martinus föddes på landet i den nordjylländska stationsbyn Sindal den 11 augusti 1890. 
Han fºddes utom ªktenskapet och var enligt den religiºsa samtidens dom ett óoªktaó 
barn. Om sin barndom och uppväxt säger Martinus att han inte kan erinra sig en enda 
dag i sitt liv utan att han bett till Gud. När han i sin ung-
dom var i tvivelsmål om vad som var rätt eller fel att göra 
i en speciell situation, fr¬gade han alltid: óVad skulle Kris-
tus ha gjort i denna situation?ó Omedelbart kªnde han 
svaret och vad som var det rätta att göra!  
 
Martinus personlighet bar således från tidiga barnsben 
prägel av en djup religiös natur. Men hans religiösa upp-
fattningar var inte alltid i fas med gängse tolkningar.  
 
Som konfirmand fick han t.ex. av byns präst höra att det 
vilade en Guds förbannelse över oäkta barn. Martinus 
som var ett oäkta barn kunde dock inte tro att Gud kun-
de vara vred på honom.  
 
Född utanför äktenskapet blev han omhändertagen av sin 
morbror och dennes hustru. Dessa var kärleksfulla män-
niskor som på sin ålders höst, tog väl hand om honom efter att redan ha fostrat en kull 
barn. De var fattiga, outbildade men varma människor. Martinus egen mor dog 1901. 
Martinus var då 11 år. I det följande citeras, från Martinus egen beskrivning hämtad från 
òDen intellektualiserade kristendomenó Martinus berªttelse om sin barndom och upp-
växt, fram till upplevelsen av den stora födelsen.  
 
óUnder mitt trettiofºrsta ¬r upplevde jag en andlig process, som ledde mig in i en  
kosmisk mission. Det var en afton i mars månad 1921, som jag således satt i full-
ständigt mörker på mitt rum vid Nørrebros Runddel i Köpenhamn och koncent-
rerade mig på Gud. Och det var under denna koncentration på Gud och i detta 
totala mörker, som jag vaket dagsmedvetet i en kosmisk vision upplevde min den 
gången för mig ofattbara gudomliga kallelsen till att intuitivt klarlägga och mani-
festera som kosmisk vetenskap det ômycknaõ som Jesus kunde ha berªttat fºr sina 
lärjungar men som varken dåtidens offentliga auktoriteter eller myndigheter var 
utvecklade nog till att kunna fºrst¬.ó 
 
För mer information om Martinus och den andliga vetenskapen besök gärna 
www.tredjetestamentet.se eller www.martinus.dk. 

http://www.tredjetestamentet.se


 

     
Stiftelsen Martinus Center Varnhem 

  c/o von Sydow, Fjugestagränd 23, 124 72 Bandhagen 

Plusgiro 64 67 35 - 1 

Bankgiro 214 - 8864 

Swish 123 637 83 68  

 

Kosmosgården 

Skarke, Kosmosgården 

532 73 Varnhem 

Telefon: 073 617 07 22 

www.martinuscentervarnhem.se


